
AYCART VINCENZIN! e. 9) 
- OTARIQ EX. , 0000 

GUAYAQUI. 

    

  

   

1 : REFORMA ESTATUTOS 

A AUMENTO CAPITAL 

—— ZO : ' COMPAÑIA ANONIMA INVERLANCIA 

s.A.- CUANTIA: 

o. e tad 

FERNANDEZ, a nombre y “en representación, 

O 

calidad de Gerente General). de la Compañía INVERLANCIA S. A., 

  

      

      

     

  

    
    

  

10     
casado,          

  

       

  

11 
  

   

  

12 

    13 el compareciénte--es. mayor de edad, ecuatoriano; domiciliado 

       
   

en esta ciudad, capaz. para obligarse: y contratar, a quien de     . 14 

     conocerlo, doy fe. Bien instruído en el objeto y resultados 
       

  

15 

    16 de esta escritura de Reforma de Estatutos por Aumento de 
    

Capital, a la que procede como queda. expresado y con amplia     17 

l 18 

19 

      
  

     y entera libertady para .su otorgamiento, me presenta la                

  

minuta tenor . siguiente:: SEÑOR NOTARIO: Sírvase     
incorporar en el Registro de Escrituras Públicas a su 7    

  

20 

    una en la cual conste, lo siguiente: PRIMERA: INTERVINIE EE: |     21 

    

Interviene en el otorgamiento y suscripción de la Aa a sente 

escritura y formula las declaraciones en ella cont idas, el | 

señor Abogado JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, a fombre y. en 

representación como GERENTE GENERAL Va y la Compañía 

INVERLANCIA S.A., calidad que cs 

acompañado y, además, debidamente ayto bado |por la Junta 

General de Accionistas de la Compañ A eno ada,| celebrada. el 

17 : 

» 

22 

23 

   
      

    
     



dos de Septiembre de mil novecientos ochenta : siete.-    
          SEGUNDA: ANTECEDENTES: El interviniente, por los derechos    
    

  

        que representa, expresa: UNO) Que por escritura pública 

autorizada por el Notario Trigésimo de Guayaquil, Abogado 

de Diciembre de mil 
          

                dos    Vincenzini, 

  

Piero Aycart e                           
          la      i             novecientos ochenta tres, se constituyó Compañía 

  

       
Anónima denominada     

  

INVERLANCIA S.A., escritura que fué           
aprobada por la Superintendencia de Compañías e inscrita en    
          

   
el Registro Mercantil de Guayaquil, habiéndose publicado un     
extracto de la misma, de acuerdo a la Ley de Compañías; y, 

DOS) Que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

la Compañia de su representación, en sesión celebrada el dos 

de septiembre de mil novecientos ochenta i siete, con la 

concurrencia y unanimidad de los accionistas que 

representaban la totalidad del capital social suscrito y 

pagado, resolvió elevar su capital social y reformar sus 

10 

11 

    

12     
13 

14     15 

  

     16 

           

  

17 estatutos.- TERCERA: DECLARACIONES: Con los antecedentes 

  

      expuestos, el señor Abogado JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, por 

los derechos que representa de  INVERLANCIA S.A., en 

cumplimiento de lo resuelto por la: Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía nombrada, en 

sesión del dos de septiembre de mil novecientos ochenta ái 

18     
19 

      20     
21 

     22      
siete, declara: UNO) Que el Capital Social de INVERLANCIA       23 

       S.A. se aumenta en UN MILLON CUATROCIENTOS MIL SUCRES, 

mediante la emisión de Un mil cuatrocientas acciones nuevas, 

        

  

24 

      

25 

26 

las acciones que representan el aumento de capital han sido 
27 

     28 

ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una; DOS) Que . 

suscritas por los actuales accionistas ¡así: ECUATORIANA DE ” 

   



PIERO 2 
AYCART VINCENZIN?. eS” 00003 
“o. A10 . 

¿es aváo qu 
DESARROLLO S.A. (COFIEC), ha suscrito un mil trescientas 
      

      

  

        

  

noventa acciones; RAMON GOMEZ ARANA, JOSE CHACHA LEMA Y 

ABOGADO HERNAN MONTIEL ARANA han suscrito tres acciones, 

cada uno; el Abogado “JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, ha 

     
  

                  

suscrito cuatro acciones. Todos suscriptores      

  

         nacionales domicilio Guayaquil; TRES)         

  

acciones que se emiten por el aumento de capital se han 

pagado mediante la capitalización de la reserva proveniente    
   

  

     
de la revalorización de activos fijos, CUATRO) Que la 

     

  

10 primera parte del Artículo Cuarto de los Estatutos Sociales 

  

    

queda reformado en los términos siguientes: El Capital 

Social con que girará la Compañía será de DOS MILLONES DE 

SUCRES  (S/.2'000.000,00), dividido en dos mil acciones, 

11 

12 

        
   13 

  

     ordinarias nominativas sucres cada una,     

  

   14 

   

  

numeradas del cero cero cero'uno al dos mil, inclusive. 

          

  

Agregue Usted, Señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

  

16 

     
    

para perfeccionamiento validez presente 
      17 

  

       escritura.- Firmado) Doctor Rómulo Gallegos Vallejo. 
  18 

ul 19 

20 

  

       Abogado. Registro número ciento cincuenta i cinco.=== Es     
           
              

copias.- El otorgante aprueba en «todas sus partes el 
  

            contenido del presente instrumento, dejándolo elevado a 

escritura pública para que surta sus efectos rales.- | 

Quedan agregados: El Nombramiento de Gerente ge 

Copia del Acta de Sesión de Junta Gengral Extxflordinaria de 

Accionistas de la Compañía Anónima ENVERLA CIA S.A..- La 

cuantía de la presente escritura es AO dad de UN MILLON 

CUATROCIENTOS MIL SUCRES.- Lefda AY de principio 

a fin, por mi el Notario, en alta [voy ñ EN organte, éste la 

        

   

21 

22    
    

23 

24 

25 

    

. 26 

    

- 27 

          



A AA 
AMA | 
ARAN 
A | 
a OA HH 222] 
ANA |] 
ANNA 

] E 
OOO 

Ll  



  

== >00004 

A DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 

IUNISTAS DE LA COMPARIA ANONIMA " Inverlancia S.A." 

En Guayaquil, a los dos días del mes de septiembre de mil 

novecientos ochenta y siete, allas 9H1S5, en las oficinas 

Nos. 701-902 del inmueble signado con el No. 407 de la 

calle P.Ycaza y General Córdova, Noveno Piso, se reúne la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañia 

Inverlancia S.A. ", a la que concurren los accionistas 

siguientes: ECUATORIANA DE DESARROLLO S.A.(COFIEC  ), 

representada en éste acto por el Ing. Marco Pino Palacios 

según carta poder extendida por el Presidente Ejecutivo de 

dicha Compañia, señor Eco. César Robalino Gonzaga, titular 

y propietario de 3596 acciones ordinarias y nominativas de $% 

1.000,00, Cada unaj Ramón Gómez Árana, por sus propios 

derechos y por los que representa del Ab. Hernán Montiel 

Arana y José Chacha Lema, titulares y propietarios, cada 

uno, de los nombrados de 1 acción ordinaria y nominativa de 

$ 1.000,005 Y» Ab. Jorge Baquerizo Fernández, titular y 

propietario de 1 acción, ordinaria y nomiantiva de $% 

1.000,00--— 

  

   
       
   

     

Se encuentra en esta forma representada la totaligÉd del 

capital social suscrito y pagado.- 

Freside la sesión el Presidente de pañía, señor 

doctur Rómulo Gallegos Vallejo y actyS MA Secretario el 

Gerente General, señor Ab. Jorge Bac nández.-



El Fresidente declara instalada la sesión luego que por 

Secretaría «se certifica el cumplimiento de la diligencia” 

que prescribe el Art. 281 de la Ley de Compañías y de 

obtener el asentimiento unánime de los accionistas - que 

como se deja amotado representan la totalidad del capital 

social suscrito y pagado -— sobre los asuntos a tratarse en 

esta Junta y de que ésta se lleve acabo sin el requi-ito z 

de convocatoria previa, al amparo del Art. 280 de la misma 

Ley antes citada.- 

El Fresidente manifiesta que es necesario incrementar el 

  

capital social de la Compañía para encuadrarlo al mínimo 

legal exigido por la vigente Ley de Compañia. -— 

La dunta luego de discutir y deliberar sobre el asunto 

planteado. por unanimidad , RESUELVE : 

O. Aprobar el aumento del capital social en UN MILLON 

y CUATROCIENTOS MIL SUCRES — ($1*400,000,00), mediante la 

( emisión de 1.400 acciones nuevas, ordinarias y nominativas 

de $* 1.000,00, cada unas O 

  

2/- Aprobar que las acciones que se emiten en representa- 

ción del aumento de capital sean suscritas asi: ECUATORIANA 

    

me  IAAAARIARS 2 ¿Mar 

y! DESARROLLO S.A. (€ COFIEC ) » suscribe 1.390 acciones; 

0 NON Ne 7 t 
3 RAMON GOMEZ ARA A. HERNAN MONTIEL ARANA s y JOSE CHACHA LEMA 

[ a a o e . - 

5 suscriben, cada uno de los nombrados, 2 accionesñ y +AB. 
ep 

JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ, suscribe 4 acciones . y 

ps 

. 
. 

—— - o. .. - a A A y



--- 00005 

a 

SNS 3.- Aprobar que las acci(mes que se eniten en representa- 

ción del aumento de capital se paguen mediante la capitali- 
2 e 

£ zación de la reserva proveniente del superavit por la 

revalorización de activos fijos.- 
o 

  

Considerando que el monto de la reserva que se capitaliza 

s no es divisible v que, existen fracciones que no pueden 

aplicarse al valor nominal. de tna acción, se aprueba que 

tales excedentes sean negociados por los accionistáó e) 

7 favor del accionista Ab. Jorge Baquerizo Fernandez. 
a / € A 

4.— Aprobar la siguiente reforma a la primera parte del 

Artículo cuarto de los Estatutos | Sociales : El capital 
E PA 

  

A 

social conque girará la Compañía. será de DOS MILLONES DE 
A A A 

- SUCRES, dividido en 2» 900 acciones, ordinarias y nominati- 
Mo RR O a pr O e 

vas “de UN MI _SUCRES, cada unas, numeradas del 0001 al 

. a 2... em oo» TA a A 

2.000, inclusive. 

O a 4 O e 

S.- Encargar al Dr, Rómulo Gallegos Vallejo la redacción de 

0 la correspondiente minuta que contenga el aumento de 

capital y reforma de estatutos, minuta que luego será 

elevada a escritura pública y Guscrita por el Gere 

    

   
   

    

    

    

General , quién, además, deberá gestionar sus aprobéción, 

inscripción y publicación pertinentes. 

Por no haber otro asunto de que 

momento de receso para la redac a presente acta 

la: misma que luego de reinstalada es aprobada sin 

. modificaciones y suscrita pg los concurrentes



   

   
   

Pemeidente y Gerente 

Bs LGE BAQUERIZ 

  

     ING. MARCOS Fl a 
E 

CERTIFICO QUE LA COPIA QUE ANTECEDE ES IGUAL A SU ORIGINAL. 

Guayaquil, Septiembre 2 de 1987, 

ROCMÉLLALAN f, fac; / 
AB. JORGE BAQUER1ZO FERNANDEZ 

General 

   

  

DF.



Po, ---00008 

M
e
 y 

z s 

. y - z Ma HA . 
Cuayecuid, Abril % de 178 _ 

= o _ o > 10m. DOI eran -= - +» . 7 .” T 

TG Rayo E TN o 

z O 7 Ci O yr z M ” * 

Señar Dr. — ot . . " 

JORGE BAQUERIZO FERNANDEZ CN 
Ciudad. A 

s o. , 

- . 4 Pe o , > 
De mis E ¡dera : A 

, : > » 

Cumplo en comausccar a Ud. que en lea 
sesión de Junta General Ordinaria de Accionistas de 

0 INVERLANCIA S.A., celebrada el 20 de marzo de (1987, tuvo 

2l arierta de designar a Ud. para las funciónes de GERENTE 
GENERAL, en reemplazo del señor Fémilo Gallegos Valleja, 

pero el periído de , Cinco años cy con las atribuciones y 

deberes constantes de la escritura de constitución autor i-- 
zada por el Notario/Trigésimo de Guayéguil Ab. Fiero Aycart 

  

   

PinEanzima e 2 dá Ciciembre de E inscrita «en el » 

i de fojas 139,289 al 13.523, No. 3.063 de 
7 dicho “anotada Lajdtek No. % AN Repertari 10 ¿er 

SL ioo 34. 

'Sirvaze dar ¿4 aceptación 2 Need 

bir el  prezente nombramiento tada vero que ejercerá la 

vepresentación Judicial, Legal” y FExtrijudicia de la 
LO .o. COMA 

  

+ DR. ROMPO GALLEGOS VALLEJO 
PRESIDENTE? lp 

1 

ACEPTO el nembremiento de GERENTE GENERAL de INVERLANCIA 
S.A. | e 
Guayaquil, Abril 7 de 1987 

e oo. . - 

 



TIFICO:S Gua con focha du him, en tes neta da cote Le. omadentea a fría - 

16.363 C21 Regicten Forcantídi  tollthy ul ho gen da la ínecripolán res 

poctivcerucyogt da duiín veinto y uno de e£1 neveccienteg roicnte y Coto.    
    

  

El Regictroador Rorenmtildeo 

¿AAECTOR MIGUEL ALCIVA NDRADE . 

¿Egitredor Mercentil del Coptón Gueyegril 

      

  

¿ 

í 
N y 

mis 

a 
EA IEA . 

na, noo 

  

A LA CS 
. - v as



Abg. 

PIERO 

AYCART "INSENZINI => 00007 

* NOT£HI0 FRA 

GUAYAQUIL 

Se otorgó ante mi; en fe de ello confiero esta TERCERA , 

COPIA de la escritura de Reforma de Estatutos por Aumento de 

Capital de la Compañía Anónima INVERLANCIA S.A., QUE SELLO Y 

FIRMQ EN Guayaquil, a quince < Octubre de mil novecientos 

ochenta i siete.- q == AS 
y 

AYCART VINCENENE 

    

    
    
                   

BOTAR 30 CANION GUAYAQUÍ    

    RAZON: Siento como tal que con esta fecha y margen de la 

matrís de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANONIMA INVERLANCIA 

S.A., de fecha 2 de diciembre de 1983, he tomado nota del 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS, de dicha compañía 

  

    
    

       
      

  

   

  

   

   
ENCARGAL dllectad A unio 22 d md le 

26 27 de 1983.- De todo lo cual doi t6. 

AO IA 

25 

27 

          

    

28



denado en la RESOLUCION NO 88-.21-1-02229, dictada el veinte i des de junto 

de níl novecientos oshenta i osho, por la Intendente de Compañías incargada, 

queda inscrita esta escritura pública, que contieno el AUMENTO DE CAPITAL Y 
AAA 

REFOJMA DE ESTATUTOS de la Compañía "INVERLANCIA 5. As"! de fojas 26.158 a 

26.163, múnord 7.319 )eaz Registro Mercantil y anotada en el 

del Repertorio.- Guayaquil, junio ta de mil novecientos ta 1 ocho. 

Ml Megistrador Mercantil .- 

       

  

CERTIFICOS Que eon fecha de hoy, queda archffada una copia autíntica de 

esta escritura, en eunplimiento del Decreto 733 dictado el 22 de Agosto 

de 1,975, por el señor Presidente de la República, publicado en el Re - 

gintro Oficial y2 878 del 29 de Agosto de 1.975.- Guayaquil, junio a 

  

Pública, a foja 15.385 del Registro Mercantil de 1.98%, al margen de la 

inscripción respectiva. Guayaquil, junio treinta de mil novecientos, 0. 

. 

 


